
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 
 

 

COMUNE DI ALPETTE 
(Provincia di Torino) 

 

 

 
UFFICIO AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

Sig.ra PARIS Rag. Sabrina 
 

 

 

N. 1/AF del 10/01/2022 

 

 
 

 

 

OGGETTO: FORNITURA SOFTWARE GESTIONE CONTRATTI 

"VENERE-CONTRATTI DIGITALI" E GESTIONE 

ORDINANZE "VENEREXO" - DITTA WIN X PAL DI 

RIVAROLO CANAVESE (TO) - CIG: 

Z6934E0C5B           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

OGGETTO : FORNITURA SOFTWARE GESTIONE CONTRATTI "VENERE-CONTRATTI 

DIGITALI" E GESTIONE ORDINANZE "VENEREXO" - DITTA WIN X PAL DI RIVAROLO 

CANAVESE (TO) - CIG: Z6934E0C5B           

 

      

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che la Ditta WIN X PAL S.r.l. di Rivarolo Canavese è affidataria della fornitura dei 

seguenti programmi software:  
 

• Area Demografica / Elettorale, Stato Civile, trasmissione dati a INA / SAIA / ISTATEL - 

SISCOM SELENE – SESAMO – SELETELL – ANPR; 

• Area contabilità SISCOM GIOVE- INVENTARIO; 

• Inventario Patrimonio SISCOM IO; 

• Area Tributi SISCOM PIRANHA e GEOSIS; 

• Area Amministrativa: Albo Pretorio Informatico – Protocollo – Deliberazioni e 

Determinazioni – SISCOM ALBO PRETORIO – EGISTO e VENERE; 

 

Considerato che la normativa vigente richiede che i contratti stipulati dall’Ente vengano trasmessi 

all’Agenzia delle Entrate in formato digitale e quindi l’Ente di conseguenza si deve uniformare al 

processo di digitalizzazione per la trasmissione, mentre per le Ordinanze, il processo di 

digitalizzazione prevede che le stesse oltre ad essere pubblicate sull’Albo Pretorio Digitale, devono 

essere inserite sul portale dell’Amministrazione Trasparente e quindi occorre che i sistemi 

informatici dialoghino tra loro; 

 

Ritenuto necessario dotarsi di altri due nuovi programmi relativi alla gestione dei contratti digitali 

“Venere-Contratti digitali” ed alla gestione delle ordinanze “Venerexo”; 

 

Visti seguenti i preventivi di spesa pervenuti con nota prot. n. 3475-3476 del 21 dicembre 2021 

dalla Ditta WIN X PAL S.r.l. di Rivarolo Canavese: 
 

• fornitura programma “Venere-Contratti digitali” per € 1.000,00 oltre ad IVA 22% per un 

totale complessivo di € 1.220,00 con fatturazione in due distinte rate (1^rata anno 2022 – 2^ 

rata anno 2023); 

• fornitura programma “Venerexo” per € 800,00 oltre ad IVA 22% per un totale complessivo 

di € 976,00 con fatturazione in due distinte rate (1^rata anno 2022 – 2^ rata anno 2023); 

 

Considerato che in base al comma 130 dell’art. 1 della Legge n. 145/2018 - Legge di Stabilità 2019 

- per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00, non è necessario ricorrere al 

mercato elettronico; 

 

Dato atto che per la fornitura di beni/servizi di importo inferiore ad €. 40.000,00 per la 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni di cui al D.Lgs. n. 

50/2016, artt. 32,36 e 37; 

 

Ritenuto necessario procedere ad assumere idoneo impegno di spesa: 
 

• € 1.220,00 (IVA 22% compresa) per l’applicativo “Venere-Contratti digitali” relativo alla 

gestione dei contratti digitali; 

• € 976,00 (IVA 22% compresa) per l’applicativo “Venerexo” relativo alla gestione delle 

ordinanze; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto il Decreto Ministero dell'Interno del 24 dicembre 2021, con cui viene differito al 31 marzo 

2022, il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024; 

 

Visto il Regolamento Comunale dei lavori, servizi e forniture in economia approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 22/04/2008; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visti gli artt. 183 e 184 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 

 

 

DETERMINA 
 

 
1. Di affidare, per le motivazioni in premessa esposte, alla Ditta WIN X PAL S.r.l. di Rivarolo 

Canavese (TO) la fornitura dei seguenti software: 
 

• fornitura programma “Venere-Contratti digitali” per € 1.000,00 oltre ad IVA 22% per un 

totale complessivo di € 1.220,00 con fatturazione in due distinte rate (1^rata anno 2022 – 

2^ rata anno 2023); 

• fornitura programma “Venerexo” per € 800,00 oltre ad IVA 22% per un totale 

complessivo di € 976,00 con fatturazione in due distinte rate (1^rata anno 2022 – 2^ rata 

anno 2023); 
 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 2.196,00 (IVA 22% compresa) al Cod. 01.02.1 Ex 

Cap. 1043/1 del redigendo bilancio di previsione 2022/2024 nel seguente modo: 
 

• € 610+488 (IVA 22% compresa) 1^ rata - scadenza anno 2022 

• € 610+488 (IVA 22% compresa) 2^ rata - scadenza anno 2023 

 

3. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e 

s.m.i., degli artt. 6 e 7 del Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187, convertito nella Legge 

17 dicembre 2010, n. 217, nonché della Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui 

Contratti Pubblici n. 8 del 18 novembre 2010, le fatture relative ai Servizi dovranno 

riportare il seguente numero di CIG (Codice Identificativo della Gara): Z6934E0C5B; 

 

4. Di procedere alla liquidazione delle relative fatture che perverrà dal Sistema di 

Interscambio, senza ulteriore atto determinativo. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to PARIS Rag. Sabrina 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione 

dell'impegno di spesa agli Interventi – Capitoli nella stessa indicati, ai sensi degli artt. 

147 bis e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Alpette, lì  10/01/2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

F.to  PARIS Rag. Sabrina 

 

 

(Impegno n. ________/_________ – Cap. n: _______  ) 

(Impegno n. ________/_________ – Cap. n: _______  ) 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 22/05/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  DEVECCHI Dott. Paolo 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Alpette, lì  22/05/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(DEVECCHI Dott. Paolo) 

============================================================= 
 


